
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
___

11.08.2016                                                           № 1095 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу   
«Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» 

 до 2018 года» 
 

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной» (с 
изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407), решением Думы 
городского округа «Город Лесной» от 16.12.2015 № 415 «О бюджете городского 
округа «Город Лесной» на 2016 год» (с изменениями от 03.02.2016 № 427, от 
30.03.2016 № 438, от 27.04.2016 № 456, от 08.06.2016 № 463, от 13.07.2016 № 473), 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 04.05.2016   
№ 626 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 26.01.2016 № 85 «Об утверждении муниципальных заданий по 
предоставлению муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями городского округа «Город Лесной» в 2016 году», 
руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского 
округа «Город Лесной» от 23.10.2014 № 2079 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года» (с изменениями от 20.03.2015 № 521, от 25.03.2015 № 560, от 02.04.2015 
№ 643, от 30.04.2015 № 902, от 05.06.2015   № 1185, от 21.07.2015 № 1439, от 
31.08.2015 № 1711, от 14.09.2015 № 1806, от 10.11.2015 № 2077, от 26.11.2015          
№ 2157, от 31.12.2015 № 2388, от 12.04.2016 № 523, от 02.06.2016 № 769, от 
12.07.2016 № 976) (далее - Программа): 

1.1. В разделе «Перечень основных целевых показателей муниципальной 
программы» паспорта Программы слова «Целевой показатель 26.  Количество детей, 
получивших специализированную психолого-педагогическую помощь, 
испытывающих трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 
развитии и социальной адаптации» заменить на «Утратил силу», дополнить целевым 
показателем 27. «Количество детей, прошедших психолого-медико-педагогическое 



 

 

2 
 

  

обследование», целевым показателем 28.  «Количество обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников, получивших психолого-
педагогическое консультирование», целевым показателем 29.  «Количество 
обучающихся, получивших коррекционно-развивающую, компенсирующую и 
логопедическую помощь». 

1.2. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1). 

1.3. Муниципальную Программу дополнить разделами: 
«Раздел II. Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной 

программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года». 

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» 
приведены в приложении № 1 к Программе. 

Раздел III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 2018 года». 

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 
системы образования в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» приведен в 
приложении № 2 к Программе. 

Раздел IV. Межбюджетные трансферты. 
В рамках муниципальной программы «Развитие системы образования в 

городском округе «Город Лесной» до 2018 года» предусматривается 
финансирование мероприятий за счет средств межбюджетных трансфертов 
бюджетам городских округов, на территориях которых расположены организации, 
осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии, на 
социально-экономическое и инфраструктурное развитие.». 

1.4. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» до 
2018 года» изложить в новой редакции (приложение № 2). 

1.5. Приложение № 3 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе 
«Город Лесной» до 2018 года» изложить в новой редакции (приложение № 3). 

1.6. В приложении № 4 «Методика расчета целевых показателей 
муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе 
«Город Лесной» до 2018 года» целевой показатель 26. «Достижение показателя 
«Объем муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» признать утратившим силу. Дополнить приложение абзацем: 

«Целевые показатели: 27. «Количество детей, прошедших психолого-медико-
педагогическое обследование», 28. «Количество обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и педагогических работников, получивших психолого-
педагогическое консультирование», 29. «Количество обучающихся, получивших 
коррекционно-развивающую, компенсирующую и логопедическую помощь».  

Значение целевых показателей определяется в соответствии с отчетом 
муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 



 

 

3 
 

  

медицинской и социальной помощи» о фактическом исполнении муниципального 
задания.». 

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта С.А. Ряскова. 
 
 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной       Ю.В. Иванов 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

городского округа «Город Лесной» 
                                                                                                                   от  11.08.2016 № 1095 

 
Объемы 
финансирования 
муниципальной     
программы по годам 
реализации,      
тыс. рублей                        

ВСЕГО 4 450 168,1, 
 в том числе:  
2015 год – 1 145 932,5; 
2016 год – 1 117 934,7; 
2017 год – 1 094 823,2; 
2018 год – 1 091 477,7; 
из них:  
местный бюджет: 1 563 024,1,    
в том числе:  
2015 год – 520 337,0; 
2016 год – 349 099,5; 
2017 год – 350 508,9; 
2018 год – 343 078,7; 
областной бюджет: 2 420 374,3, 
в том числе:  
2015 год – 508 285,9; 
2016 год – 636 847,8; 
2017 год – 637 620,3; 
2018 год – 637 620,3; 
областной бюджет, в том числе:  
средства межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов, на 
территориях которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие: 10 673,8, 
в том числе: 
2015 год – 0; 
2016 год – 10 673,8; 
2017 год – 0; 
2018 год – 0; 
внебюджетные источники: 466 769,7; 
в том числе:  
2015 год – 117 309,6; 
2016 год – 131 987,4; 
2017 год – 106 694,0; 
2018 год -  110 778,7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



П
р
и
л
о
ж
ен

и
е 
№

 2

П
Л
А
Н

М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

 П
О

 В
Ы
П
О
Л
Н
Е
Н
И
Ю

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Л

ес
но

й»
от

 1
2

.0
7

.2
0

1
6

 №
 9

7
6

  

И
сп

ол
ни

те
ли

О
бъ

ем
 р
ас
хо

до
в 
на

 в
ы
по

лн
ен

ие
 м
ер

оп
ри

ят
ия

 з
а 
сч

ет
 в
се
х 
ис

то
чн

ик
ов

 р
ес
ур

сн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я,
 т
ы
с.

 р
уб

ле
й

Н
ом

ер
 с
тр

ок
и 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те
ле

й,
 н
а 

до
ст
иж

ен
ие

 
ко

то
ры

х 
на

пр
ав

ле
ны

 

вс
ег
о

2
0

1
5

2
0

1
6

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м
ер

оп
ри

ят
ия

/  
  И

ст
оч

ни
ки

 р
ас
хо

до
в 
на

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е

2
0

1
7

«Р
А
ЗВ

И
Т
И
Е

 С
И
С
Т
Е
М
Ы

 О
Б
Р
А
ЗО

В
А
Н
И
Я

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

 «
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

» 
Д
О

 2
0

1
8

 Г
О
Д
А

»

2
0

1
8

№
 

ст
ро

ки

П
ри

ло
ж
ен

ие
 №

 2
к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

дс
ко

го
 о
кр

уг
а 

«Г
ор

од
 Л

ес
но

й»
от

 1
1

.0
8

.2
0

1
6

 №
 1

0
9

5
  

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

В
С
Е
Г
О

 П
О

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
4

 4
5

0
 1

6
8

,1
1

 1
4

5
 9

3
2

,5
1

 1
1

7
 9

3
4

,7
1

 0
9

4
 8

2
3

,2
1

 0
9

1
 

4
7

7
,7

2
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

1
 5

6
3

 0
2

4
,1

5
2

0
 3

3
7

,0
3

4
9

 0
9

9
,5

3
5

0
 5

0
8

,9
3

4
3

 0
7

8
,7

3
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

2
 4

2
0

 3
7

4
,3

5
0

8
 2

8
5

,9
6

3
6

 8
4

7
,8

6
3

7
 6

2
0

,3
6

3
7

 6
2

0
,3

4
в 
то

м
 ч
ис

ле
:

5
ср

ед
ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
бю

дж
ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 о
кр

уг
ов

, н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х 
ко

то
ры

х 
ра

сп
ол

ож
ен

ы
 о
рг

ан
из

ац
ии

, о
су

щ
ес
тв

ля
ю
щ
ие

 д
ея

те
ль

но
ст
ь 

в 
сф

ер
е 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 
ат
ом

но
й 
эн

ер
ги

и,
 н
а 
со

ци
ал

ьн
о-
эк

он
ом

ич
ес
ко

е 
и 

ин
ф
ра

ст
ру

кт
ур

но
е 
ра

зв
ит

ие

1
0

 6
7

3
,8

0
,0

1
0

 6
7

3
,8

0
,0

0
,0

6
вн

еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

4
6

6
 7

6
9

,7
1

1
7

 3
0

9
,6

1
3

1
 9

8
7

,4
1

0
6

 6
9

4
,0

1
1

0
 7

7
8

,7
7

К
ап

ит
ал

ьн
ы
е 
вл

ож
ен

ия
0

,0
0

0
0

0
8

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

9
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
,0

0
0

0
0

1
1

П
ро

чи
е 
ну

ж
ды

4
 4

6
0

 8
4

1
,9

1
 1

4
5

 9
3

2
,5

1
 1

1
7

 9
3

4
,7

1
 0

9
4

 8
2

3
,2

1
 0

9
1

 4
7

7
,7

1
2

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

1
 5

6
3

 0
2

4
,1

5
2

0
 3

3
7

,0
3

4
9

 0
9

9
,5

3
5

0
 5

0
8

,9
3

4
3

 0
7

8
,7

1
3

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

2
 4

2
0

 3
7

4
,3

5
0

8
 2

8
5

,9
6

3
6

 8
4

7
,8

6
3

7
 6

2
0

,3
6

3
7

 6
2

0
,3

1
4

в 
то

м
 ч
ис

ле
:

1
5

ср
ед

ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
бю

дж
ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 о
кр

уг
ов

, н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х 
ко

то
ры

х 
ра

сп
ол

ож
ен

ы
 о
рг

ан
из

ац
ии

, о
су

щ
ес
тв

ля
ю
щ
ие

 д
ея

те
ль

но
ст
ь 

в 
сф

ер
е 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 
ат
ом

но
й 
эн

ер
ги

и,
 н
а 
со

ци
ал

ьн
о-
эк

он
ом

ич
ес
ко

е 
и 

ин
ф
ра

ст
ру

кт
ур

но
е 
ра

зв
ит

ие

1
0

 6
7

3
,8

0
,0

1
0

 6
7

3
,8

0
,0

0
,0

1
6

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

4
6

6
 7

6
9

,7
1

1
7

 3
0

9
,6

1
3

1
 9

8
7

,4
1

0
6

 6
9

4
,0

1
1

0
 7

7
8

,7
1

7
П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 1
. "
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

"Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

"

на
пр

ав
ле

ны
 

м
ер

оп
ри

ят
ия



1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

9
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

6
3

5
 7

2
1

,4
2

2
9

 1
8

5
,7

1
3

4
 7

8
7

,5
1

3
5

 4
7

3
,6

1
3

6
 2

7
4

,6

2
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

1
 1

6
7

 2
1

3
,9

2
1

6
 9

7
6

,1
3

0
8

 2
6

3
,8

3
2

0
 9

8
7

,0
3

2
0

 9
8

7
,0

2
1

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

3
1

2
 8

9
9

,3
7

3
 8

6
4

,7
9

0
 8

0
3

,8
7

0
 7

4
4

,8
7

7
 4

8
6

,0

2
2

2
3

В
се
го

 п
о 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 «
П
ро

чи
е 
ну

ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

2
 1

1
5

 8
3

4
,6

5
2

0
 0

2
6

,5
5

3
3

 8
5

5
,1

5
2

7
 2

0
5

,4
5

3
4

 7
4

7
,6

2
4

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

6
3

5
 7

2
1

,4
2

2
9

 1
8

5
,7

1
3

4
 7

8
7

,5
1

3
5

 4
7

3
,6

1
3

6
 2

7
4

,6
2

5
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

1
 1

6
7

 2
1

3
,9

2
1

6
 9

7
6

,1
3

0
8

 2
6

3
,8

3
2

0
 9

8
7

,0
3

2
0

 9
8

7
,0

2
6

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

3
1

2
 8

9
9

,3
7

3
 8

6
4

,7
9

0
 8

0
3

,8
7

0
 7

4
4

,8
7

7
 4

8
6

,0
2

7
М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  П
ре

до
ст
ав

ле
ни

е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
до

ш
ко

ль
но

го
 о
бр

аз
ов

ан
ия

 п
о 
ос

но
вн

ы
м

 
об

ра
зо
ва

те
ль

ны
м

 п
ро

гр
ам

м
ам

 д
ош

ко
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

, в
се
го

, и
з 
ни

х:

1
 1

6
6

 2
3

7
,8

2
1

6
 0

0
0

,0
3

0
8

 2
6

3
,8

3
2

0
 9

8
7

,0
3

2
0

 9
8

7
,0

4
,5

2
8

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2
9

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

1
 1

6
6

 2
3

7
,8

2
1

6
 0

0
0

,0
3

0
8

 2
6

3
,8

3
2

0
 9

8
7

,0
3

2
0

 9
8

7
,0

3
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
,0

0
,0

3
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   О
су

щ
ес
тв

ле
ни

е 
пр

ис
м
от

ра
 и

 у
хо

да
 з
а 
де

ть
м
и,

 о
св

аи
ва

ю
щ
им

и 
пр

ог
ра

м
м
ы

 д
ош

ко
ль

но
го

 
об

ра
зо
ва

ни
я,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:

9
1

1
 6

3
5

,5
2

8
8

 7
7

3
,7

2
1

8
 7

4
6

,2
1

9
8

 6
8

7
,2

2
0

5
 4

2
8

,4
4

,5

 У
чр

еж
де

ни
я 

до
ш
ко

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
на

хо
дя

щ
ие

ся
 в

 в
ед

ен
ии

 
М
К
У

 «
У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»

3
. П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

об
ра

зо
ва

ни
я

вс
ег
о

из
ни

х

3
2

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

5
9

8
 7

3
6

,2
2

1
4

 9
0

9
,0

1
2

7
 9

4
2

,4
1

2
7

 9
4

2
,4

1
2

7
 9

4
2

,4

3
3

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

3
1

2
 8

9
9

,3
7

3
 8

6
4

,7
9

0
 8

0
3

,8
7

0
 7

4
4

,8
7

7
 4

8
6

,0
3

4
М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
С
ов

ер
ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
си

ст
ем

ы
 о
бе

сп
еч

ен
ия

 б
ез
оп

ас
но

ст
и 
в 
об

ра
зо
ва

те
ль

ны
х 
уч

ре
ж
де

ни
ях

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 «
Г
ор

од
 Л

ес
но

й»
, в

се
го

, и
з 
ни

х:

6
 2

6
0

,4
2

 6
3

9
,3

2
3

4
,1

1
 8

6
2

,7
1

 5
2

4
,3

4

3
5

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

6
 2

6
0

,4
2

 6
3

9
,3

2
3

4
,1

1
 8

6
2

,7
1

 5
2

4
,3

3
6

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
О
бе

сп
еч

ен
ие

 
пе

рв
ич

ны
х 
м
ер

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 о
бъ

ек
то

в 
уч

ре
ж
де

ни
й,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:
3

4
2

,8
3

4
2

,8
0

,0
0

,0
0

,0
4

3
7

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

3
4

2
,8

3
4

2
,8

0
,0

0
,0

0
,0

3
8

М
ер

оп
ри

ят
ие

 5
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Р
аз
ви

ти
е 

м
ат
ер

иа
ль

но
-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз
ы

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
3

1
 3

5
8

,1
1

2
 2

7
0

,7
6

 6
1

1
,0

5
 6

6
8

,5
6

 8
0

7
,9

6

3
9

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

3
0

 3
8

2
,0

1
1

 2
9

4
,6

6
 6

1
1

,0
5

 6
6

8
,5

6
 8

0
7

,9
4

0
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

9
7

6
,1

9
7

6
,1

0
,0

0
,0

0
,0

4
1

в 
то

м
 ч
ис

ле
:

4
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 5
.1

. К
ап

ит
ал

ьн
ы
й 
ре

м
он

т,
 п
ри

ве
де

ни
е 
в 
со

от
ве

тс
тв

ие
 с

 
тр

еб
ов

ан
ия

м
и 
по

ж
ар

но
й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 и

 с
ан

ит
ар

но
го

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

а 
зд

ан
ий

 и
 

по
м
ещ

ен
ий

, в
 к
от

ор
ы
х 
ра

зм
ещ

аю
тс
я 
м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 
об

ра
зо
ва

те
ль

ны
е 

ор
га
ни

за
ци

и

2
 2

7
1

,4
2

 2
7

1
,4

4
6

9
4

0
,0

0
,0

0
,0

6

4
3

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

1
 2

9
5

,3
1

 2
9

5
,3

4
6

9
4

0
,0

0
,0

0
,0

4
4

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

9
7

6
,1

9
7

6
,1

0
0

0
0

0
,0

0
,0

0
,0

4
5

4
6

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 2
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
1

 7
3

5
 6

0
2

,1
4

4
6

 1
0

5
,0

5
4

3
6

 4
9

3
,1

4
2

9
 6

9
9

,4
4

2
3

 3
0

4
,5

4
7

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

3
9

0
 6

5
9

,7
1

2
7

 7
5

3
,6

0
8

9
 5

1
8

,4
8

8
 5

6
0

,1
8

4
 8

2
7

,6

У
чр

еж
де

ни
я 
об

щ
ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
на

хо
дя

щ
ие

ся
 в

 в
ед

ен
ии

 

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 2
. "
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 о
б
щ
ег
о
 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

"Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

"



1
2

3
4

5
6

7
8

9
4

9
вн

еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1
4

3
 0

9
3

,5
4

0
 6

9
6

,5
0

3
8

 0
5

8
,8

3
3

 5
0

0
,3

3
0

 8
3

7
,9

5
0

5
1

В
се
го

 п
о 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 «
П
ро

чи
е 
ну

ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

1
 7

3
5

 6
0

2
,1

4
4

6
 1

0
5

,0
5

4
3

6
 4

9
3

,1
4

2
9

 6
9

9
,4

4
2

3
 3

0
4

,5
5

2
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

3
9

0
 6

5
9

,7
1

2
7

 7
5

3
,6

0
8

9
 5

1
8

,4
8

8
 5

6
0

,1
8

4
 8

2
7

,6
5

3
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

1
 2

0
1

 8
4

8
,9

2
7

7
 6

5
4

,9
5

3
0

8
 9

1
5

,9
3

0
7

 6
3

9
,0

3
0

7
 6

3
9

,0
5

4
вн

еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1
4

3
 0

9
3

,5
4

0
 6

9
6

,5
0

3
8

 0
5

8
,8

3
3

 5
0

0
,3

3
0

 8
3

7
,9

5
5

М
ер

оп
ри

ят
ие

 6
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Р
еа
ли

за
ци

я 
об

щ
ео

бр
аз
ов

ат
ел

ьн
ы
х 
пр

ог
ра

м
м

 н
ач

ал
ьн

ог
о 
об

щ
ег
о 
об

ра
зо
ва

ни
я,

 о
сн

ов
но

го
 

об
щ
ег
о 
об

ра
зо
ва

ни
я,

 с
ре

дн
ег
о 
об

щ
ег
о 
об

ра
зо
ва

ни
я,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:

1
 7

0
7

 9
5

2
,9

4
3

5
 3

1
5

,2
0

4
2

8
 9

9
0

,3
4

2
3

 1
5

4
,9

4
2

0
 4

9
2

,5
1

0
,

 1
1

 (
1

2
, 1

3
, 1

4
),

 
1

5
, 1

6
, 1

7
, 1

8
, 2

0
, 

2
2

, 2
4

, 2
6

5
6

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

3
7

1
 0

4
4

,5
1

2
4

 9
9

7
,7

0
8

2
 0

1
5

,6
8

2
 0

1
5

,6
8

2
 0

1
5

,6
5

7
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

1
 1

9
3

 8
1

4
,9

2
6

9
 6

2
1

,0
0

3
0

8
 9

1
5

,9
3

0
7

 6
3

9
,0

3
0

7
 6

3
9

,0
5

8
вн

еб
ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1
4

3
 0

9
3

,5
4

0
 6

9
6

,5
0

3
8

 0
5

8
,8

3
3

 5
0

0
,3

3
0

 8
3

7
,9

5
9

М
ер

оп
ри

ят
ие

 7
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Р
аз
ви

ти
е 

м
ат
ер

иа
ль

но
-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз
ы

 с
ис

те
м
ы

 о
бщ

ег
о 
об

ра
зо
ва

ни
я 
де

те
й,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:
2

7
 4

0
8

,1
1

0
 5

4
8

,7
5

7
 5

0
2

,8
6

 5
4

4
,5

2
 8

1
2

,0
1

6

6
0

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

1
9

 3
7

4
,1

2
 5

1
4

,8
0

7
 5

0
2

,8
6

 5
4

4
,5

2
 8

1
2

,0
6

1
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

8
 0

3
4

,0
8

 0
3

3
,9

5
0

,0
0

,0
0

,0
6

2
в 
то

м
 ч
ис

ле
:

6
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

 7
.1

. О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
сл

ов
ий

 р
еа
ли

за
ци

и 
м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м
и 

1
 4

4
6

,3
1

 4
4

6
,2

5
0

,0
0

,0
0

,0
2

9

3
. П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

об
ра

зо
ва

ни
я»

6
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

 7
.1

. О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
сл

ов
ий

 р
еа
ли

за
ци

и 
м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м
и 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
м
и 
ор

га
ни

за
ци

ям
и 
об

ра
зо
ва

те
ль

ны
х 
пр

ог
ра

м
м

 е
ст
ес
тв

ен
но

-
на

уч
но

го
 ц
ик

ла
 и

 п
ро

ф
ор

ие
нт

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
ы

1
 4

4
6

,3
1

 4
4

6
,2

5
0

,0
0

,0
0

,0
2

9

6
4

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

7
5

,0
7

5
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0
6

5
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

1
 3

7
1

,3
1

 3
7

1
,2

5
0

,0
0

,0
0

,0
6

6
М
ер

оп
ри

ят
ие

 8
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
О
бе

сп
еч

ен
ие

 
пе

рв
ич

ны
х 
м
ер

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 о
бъ

ек
то

в 
уч

ре
ж
де

ни
й,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:
2

4
1

,1
2

4
1

,1
0

0
,0

0
,0

0
,0

1
6

6
7

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
4

1
,1

2
4

1
,1

0
0

,0
0

,0
0

,0
6

8
М
ер

оп
ри

ят
ие

 9
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ит

ан
ия

 о
бу

ча
ю
щ
их

ся
, в

се
го

, и
з 
ни

х:
0

,0
0

,0
0

0
,0

0
,0

0
,0

6
9

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0
7

0
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0
7

1

7
2

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 3
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
3

3
5

 3
3

6
,2

1
0

9
 8

4
5

,8
5

8
0

 5
8

3
,2

0
6

6
 7

7
8

,0
0

6
7

 4
5

5
,3

0

7
3

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
6

4
 7

6
2

,7
9

4
 0

0
2

,9
0

5
8

 3
3

9
,9

5
5

 8
7

1
,3

5
6

 5
4

8
,6

7
4

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

5
1

 3
1

1
,6

1
3

 6
5

4
,8

5
1

9
 6

6
8

,1
8

 9
9

4
,3

8
 9

9
4

,3

7
5

в 
то

м
 ч
ис

ле
:

7
6

ср
ед

ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
бю

дж
ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 о
кр

уг
ов

, н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х 
ко

то
ры

х 
ра

сп
ол

ож
ен

ы
 о
рг

ан
из

ац
ии

, о
су

щ
ес
тв

ля
ю
щ
ие

 д
ея

те
ль

но
ст
ь 

в 
сф

ер
е 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 
ат
ом

но
й 
эн

ер
ги

и,
 н
а 
со

ци
ал

ьн
о-
эк

он
ом

ич
ес
ко

е 
и 

ин
ф
ра

ст
ру

кт
ур

но
е 
ра

зв
ит

ие

1
0

 6
7

3
,8

0
,0

0
1

0
 6

7
3

,8
0

0
,0

0
0

,0
0

7
7

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

8
 5

8
8

,1
2

 1
8

8
,1

0
2

 5
7

5
,2

1
 9

1
2

,4
1

 9
1

2
,4

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 3
. "
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 д
о
п
о
л
н
и
т
ел
ь
н
о
г
о
 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

, о
т
д
ы
х
а

 и
 о
зд
о
р
о
в
л
ен
и
я

 д
ет
ей

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

"Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

"

У
чр

еж
де

ни
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
на

хо
дя

щ
ие

ся
 в

 в
ед

ен
ии

 
М
К
У

 «
У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»

, М
Б
У

 
« С

П
 «
С
ол

ны
ш
ко

» 



1
2

3
4

5
6

7
8

9
7

8
7

9
В
се
го

 п
о 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 «
П
ро

чи
е 
ну

ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

3
3

5
 3

3
6

,2
1

0
9

 8
4

5
,8

5
8

0
 5

8
3

,2
0

6
6

 7
7

8
,0

0
6

7
 4

5
5

,3
0

8
0

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
6

4
 7

6
2

,7
9

4
 0

0
2

,9
0

5
8

 3
3

9
,9

5
5

 8
7

1
,3

5
6

 5
4

8
,6

8
1

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

5
1

 3
1

1
,6

1
3

 6
5

4
,8

5
1

9
 6

6
8

,1
8

 9
9

4
,3

8
 9

9
4

,3
8

2
в 
то

м
 ч
ис

ле
:

8
3

ср
ед

ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
на

 с
оц

иа
ль

но
-э
ко

но
м
ич

ес
ко

е 
и 

ин
ф
ра

ст
ру

кт
ур

но
е 
ра

зв
ит

ие
1

0
 6

7
3

,8
0

,0
0

1
0

 6
7

3
,8

0
0

,0
0

0
,0

0

8
4

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

8
 5

8
8

,1
2

 1
8

8
,1

0
2

 5
7

5
,2

1
 9

1
2

,4
1

 9
1

2
,4

8
5

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
0

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Р
еа
ли

за
ци

я 
пр

ог
ра

м
м

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 д
ля

 д
ет
ей

 , 
вс

ег
о,

 и
з 
ни

х:
1

5
8

 9
1

2
,7

3
9

 8
7

0
,5

0
4

0
 1

2
2

,6
3

9
 4

5
9

,8
3

9
 4

5
9

,8
3

3
, 3

4

8
6

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

1
5

0
 3

2
4

,6
3

7
 6

8
2

,4
0

3
7

 5
4

7
,4

3
7

 5
4

7
,4

3
7

 5
4

7
,4

8
7

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0

8
8

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

8
 5

8
8

,1
2

 1
8

8
,1

0
2

 5
7

5
,2

1
 9

1
2

,4
1

 9
1

2
,4

8
9

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
1

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
О
рг

ан
из

ац
ия

 
и 
об

ес
пе

че
ни

е 
оз
до

ро
вл

ен
ия

 и
 о
тд

ы
ха

 д
ет
ей

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
1

1
1

 7
2

7
,9

2
9

 7
7

3
,3

0
2

7
 3

1
8

,2
2

7
 3

1
8

,2
2

7
 3

1
8

,2
3

7
, 3

8

9
0

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

7
5

 7
5

0
,7

2
0

 7
7

9
,0

0
1

8
 3

2
3

,9
1

8
 3

2
3

,9
1

8
 3

2
3

,9
9

1
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

3
5

 9
7

7
,2

8
 9

9
4

,3
0

8
 9

9
4

,3
8

 9
9

4
,3

8
 9

9
4

,3
9

2
М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
2

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
Р
аз
ви

ти
е 

м
ат
ер

иа
ль

но
-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз
ы

 у
чр

еж
де

ни
й,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:
1

2
 8

8
2

,4
1

 1
3

1
,7

5
1

1
 0

7
3

,3
0

,0
6

7
7

,3
3

7
, 3

9

3
. П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

м
ат
ер

иа
ль

но
-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз
ы

 у
чр

еж
де

ни
й,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:

9
3

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
 1

4
9

,8
1

 0
7

3
,0

0
3

9
9

,5
0

,0
6

7
7

,3
9

4
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

1
0

 7
3

2
,6

5
8

,7
5

1
0

 6
7

3
,8

0
,0

0
,0

9
5

в 
то

м
 ч
ис

ле
:

9
6

ср
ед

ст
ва

 м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
бю

дж
ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 о
кр

уг
ов

, н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х 
ко

то
ры

х 
ра

сп
ол

ож
ен

ы
 о
рг

ан
из

ац
ии

, о
су

щ
ес
тв

ля
ю
щ
ие

 д
ея

те
ль

но
ст
ь 

в 
сф

ер
е 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 
ат
ом

но
й 
эн

ер
ги

и,
 н
а 
со

ци
ал

ьн
о-
эк

он
ом

ич
ес
ко

е 
и 

ин
ф
ра

ст
ру

кт
ур

но
е 
ра

зв
ит

ие

1
0

 6
7

3
,8

0
,0

0
1

0
 6

7
3

,8
0

,0
0

,0

9
7

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0
,0

0
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0
9

8
в 
то

м
 ч
ис

ле
:

9
9

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
2

.1
. О

бе
сп

еч
ен

ие
 у
сл

ов
ий

 р
еа
ли

за
ци

и 
м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м
и 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
м
и 
ор

га
ни

за
ци

ям
и 
об

ра
зо
ва

те
ль

ны
х 
пр

ог
ра

м
м

 е
ст
ес
тв

ен
но

-
на

уч
но

го
 ц
ик

ла
 и

 п
ро

ф
ор

ие
нт

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
ы

5
8

,8
5

8
,7

5
0

,0
0

,0
0

,0
4

2

1
0

0
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

0
,0

0
,0

0
0

,0
0

,0
0

,0
1

0
1

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

5
8

,8
5

8
,7

5
0

,0
0

,0
0

,0
1

0
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
3

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
С
ов

ер
ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
си

ст
ем

ы
 о
бе

сп
еч

ен
ия

 б
ез
оп

ас
но

ст
и 
в 
об

ра
зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

 г
ор

од
ск

ог
о 
ок

ру
га

 «
Г
ор

од
 Л

ес
но

й»
, в

се
го

, и
з 
ни

х:

4
1

 1
3

9
,4

3
9

 0
7

0
,3

0
2

 0
6

9
,1

0
,0

0
,0

3
7

, 3
8

, 3
9

1
0

3
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

3
6

 5
3

7
,6

3
4

 4
6

8
,5

0
2

 0
6

9
,1

0
,0

0
,0

1
0

4
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

4
 6

0
1

,8
4

 6
0

1
,8

0
0

,0
0

,0
0

,0

1
0

5
в 
то

м
 ч
ис

ле
:

1
0

6
М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
3

.1
. К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 
ре

м
он

т,
 п
ри

ве
де

ни
е 
в 
со

от
ве

тс
тв

ие
 с

 
тр

еб
ов

ан
ия

м
и 
по

ж
ар

но
й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 и

 с
ан

ит
ар

но
го

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

а 
зд

ан
ий

 и
 

со
ор

уж
ен

ий
 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 
за
го

ро
дн

ы
х 
оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 
ла

ге
ре

й

9
 2

0
3

,6
9

 2
0

3
,6

0
0

,0
0

,0
0

,0
3

9

1
0

7
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

4
 6

0
1

,8
4

 6
0

1
,8

0
0

,0
0

,0
0

,0

1
0

8
об

ла
ст
но

й 
бю

дж
ет

4
 6

0
1

,8
4

 6
0

1
,8

0
0

,0
0

,0
0

,0



1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

1
0

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 4
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
2

 8
4

0
,7

1
 0

3
6

,0
1

 2
5

6
,0

5
4

8
,7

0
,0

1
1

1
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
 8

4
0

,7
1

 0
3

6
,0

1
 2

5
6

,0
5

4
8

,7
0

,0

1
1

2
1

1
3

В
се
го

 п
о 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 «
П
ро

чи
е 
ну

ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

2
 8

4
0

,7
1

 0
3

6
,0

1
 2

5
6

,0
5

4
8

,7
0

,0

1
1

4
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
 8

4
0

,7
1

 0
3

6
,0

1
 2

5
6

,0
5

4
8

,7
0

,0

1
1

5
М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
4

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

У
лу

чш
ен

ие
 м
ат
ер

иа
ль

но
-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз
ы

 д
ля

 о
рг

ан
из

ац
ий

, з
ан

им
аю

щ
их

ся
 

па
тр

ио
ти

че
ск

им
 в
ос

пи
та
ни

ем
 и

 д
оп

ри
зы

вн
ой

 п
од

го
то

вк
ой

 м
ол

од
еж

и 
по

 о
сн

ов
ам

 
во

ен
но

й 
сл

уж
бы

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
1

 8
6

2
,8

0
6

9
7

,1
8

2
4

,5
3

4
1

,2
0

,0

4
7

1
1

6
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

1
 8

6
2

,8
0

6
9

7
,1

8
2

4
,5

3
4

1
,2

0
,0

1
1

7
М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
5

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
О
пл

ат
а 
ра

сх
од

ов
, с

вя
за
нн

ая
 с

 у
ча

ст
ие

м
 м
ол

од
ы
х 
гр

аж
да

н 
в 
во

ен
но

-с
по

рт
вн

ы
х 

иг
ра

х 
и 
об

ор
он

но
-с
по

рт
вн

ы
х 
ла

ге
ря

х 
в 
С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст
и,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:

2
4

8
,9

9
4

,2
8

9
,7

6
5

,0
0

,0

4
8

1
1

8
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
4

8
,9

9
4

,2
8

9
,7

6
5

,0
0

,0
1

1
9

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
6

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   М
ер

оп
ри

ят
ия

 
во

ен
но

-п
ат
ри

от
ич

ес
ко

й,
 г
ра

ж
да

нс
ко

-п
ат
ри

от
ич

ес
ко

й,
 д
ух

ов
но

-н
ра

вс
тв

ен
но

й 
4

6

У
чр

еж
де

ни
я,

 
на

хо
дя

щ
ие

ся
 в

 в
ед

ен
ии

 
М
К
У

 «
У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»

3
. П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

во
ен

но
-п
ат
ри

от
ич

ес
ко

й,
 г
ра

ж
да

нс
ко

-п
ат
ри

от
ич

ес
ко

й,
 д
ух

ов
но

-н
ра

вс
тв

ен
но

й 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
5

8
0

,5
1

9
5

,2
2

9
2

,3
9

3
,0

0
,0

1
2

0
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

5
8

0
,5

1
9

5
,2

2
9

2
,3

9
3

,0
0

,0
1

2
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
7

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
П
ов

ы
ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

 к
ад

ро
в,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:
1

4
8

,5
4

9
,5

4
9

,5
4

9
,5

0
,0

4
7

1
2

2
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

1
4

8
,5

4
9

,5
4

9
,5

4
9

,5
0

,0
1

2
3

1
2

4
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 5
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
2

7
1

 2
2

8
,4

6
8

 9
1

9
,1

6
5

 7
4

7
,3

7
0

 5
9

1
,7

6
5

 9
7

0
,3

1
2

5
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
6

9
 0

3
9

,6
6

8
 3

5
8

,8
6

5
 1

9
7

,7
7

0
 0

5
5

,2
6

5
 4

2
7

,9
1

2
6

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

2
 1

8
8

,8
5

6
0

,3
5

4
9

,6
5

3
6

,5
5

4
2

,4
1

2
7

1
2

8
В
се
го

 п
о 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 «
П
ро

чи
е 
ну

ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

2
7

1
 2

2
8

,4
6

8
 9

1
9

,1
6

5
 7

4
7

,3
7

0
 5

9
1

,7
6

5
 9

7
0

,3
1

2
9

м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
6

9
 0

3
9

,6
6

8
 3

5
8

,8
6

5
 1

9
7

,7
7

0
 0

5
5

,2
6

5
 4

2
7

,9
1

3
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

2
 1

8
8

,8
5

6
0

,3
5

4
9

,6
5

3
6

,5
5

4
2

,4
1

3
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
8

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

П
ро

ве
де

ни
е 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

"Г
ор

од
 Л

ес
но

й"
 с
тр

ук
ту

рн
ы
м

 
по

др
аз
де

ле
ни

ем
 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г
ор

од
ск

ог
о 
ок

ру
га

 "
Г
ор

од
 Л

ес
но

й"
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 
по

ли
ти

ки
, н

ап
ра

вл
ен

но
й 
на

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ра

в 
гр

аж
да

н 
на

 
по

лу
че

ни
е 
об

щ
ед

ос
ту

пн
ог

о 
и 
ка

че
ст
ве

нн
ог

о 
об

ра
зо
ва

ни
я,

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
эф

ф
ек

ти
вн

ог
о 
ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я 
и 
ра

зв
ит

ия
 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы
х 
уч

ре
ж
де

ни
й 

го
ро

дс
ко

го
 о
кр

уг
а 

"Г
ор

од
 Л

ес
но

й"
, в

се
го

, и
з 
ни

х:

2
8

 6
6

7
,5

7
 4

3
9

,8
7

 0
7

5
,9

7
 0

7
5

,9
7

 0
7

5
,9

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»

5
2

1
3

2
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
8

 6
6

7
,5

7
 4

3
9

,8
7

 0
7

5
,9

7
 0

7
5

,9
7

 0
7

5
,9

1
3

3
М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
9

.  
 Р
аз
ви

ти
е 
м
ат
ер

иа
ль

но
-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз
ы

 М
К
У

 "
У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
 

7
,0

7
,0

0
,0

0
,0

0
,0

М
К
У

 «
У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»

5
2

1
3

4
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

7
,0

7
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
. П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 5
. "
О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
г
р
а
м
м
ы

 "
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

"Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

"



1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

3
5

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
0

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
В
ед

ен
ие

 
це

нт
ра

ли
зо
ва

нн
ог

о 
бу

хг
ал

те
рс

ко
го

 у
че

та
 и

 б
ух

га
лт

ер
ск

ой
 о
тч

ет
но

ст
и,

 
ф
ин

ан
со

во
го

, э
ко

но
м
ич

ес
ко

го
, м

ат
ер

иа
ль

но
-т
ех

ни
че

ск
ог

о,
 к
ад

ро
во

го
 и

 п
ра

во
во

го
 

об
ес
пе

че
ни

я 
м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 
ка

зе
нн

ы
х 
и 
бю

дж
ет
ны

х 
уч

ре
ж
де

ни
й 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 "
Г
ор

од
 Л

ес
но

й"
, д

ля
 к
от

ор
ы
х 
гл

ав
ны

м
 р
ас
по

ря
ди

те
ле

м
 б
ю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст
в 
яв

ля
ет
ся

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 у
чр

еж
де

ни
е 

"У
пр

ав
ле

ни
е 
об

ра
зо
ва

ни
я 

го
ро

дс
ко

го
 о
кр

уг
а 

"Г
ор

од
 Л

ес
но

й"
, в

се
го

, и
з 
ни

х:

1
8

2
 8

5
9

,6
4

6
 2

8
6

,8
0

8
4

5
 3

7
0

,8
4

5
 6

0
1

,0
4

5
 6

0
1

,0
М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
5

2

1
3

6
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

1
8

2
 8

5
9

,6
4

6
 2

8
6

,8
0

8
4

5
 3

7
0

,8
4

5
 6

0
1

,0
4

5
 6

0
1

,0
1

3
7

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
1

.  
С
оз
да

ни
е 
м
ат
ер

иа
ль

но
-т
ех

ни
че

ск
их

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 М

К
У

 "
Ф
Х
У

",
 в
се
го

, и
з 
ни

х:
1

 0
4

2
,9

6
6

,8
5

2
0

,0
9

7
6

,0
0

,0
М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
5

2

1
3

8
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

1
 0

4
2

,9
6

6
,8

5
2

0
,0

9
7

6
,0

0
,0

1
3

9
М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
2

. О
бн

ов
ле

ни
е 
па

рк
а 
ав

то
м
об

ил
ьн

ой
 т
ех

ни
ки

 д
ля

 н
уж

д 
об

ра
зо
ва

те
ль

ны
х 
ор

га
ни

за
ци

й,
 в
се
го

, и
з 
ни

х:
3

 5
9

9
,1

6
9

1
,3

4
0

0
,0

2
 9

0
7

,8
0

,0
М
К
У

 «
Ф
Х
У

»
5

2

1
4

0
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

3
 5

9
9

,1
6

9
1

,3
4

0
0

,0
2

 9
0

7
,8

0
,0

1
4

1
М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
3

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

И
нф

ор
м
ац

ио
нн

о-
ан

ал
ит

ич
ес
ко

е 
и 
м
ет
од

ич
ес
ко

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 

ор
га
ни

за
ци

и 
си

се
м
ы

 д
ош

ко
ль

но
го

, о
бщ

ег
о 
и 
до

пл
ни

те
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 д
ет
ей

, 
по

вы
ш
ен

ие
 к
ва

ли
ф
ик

ац
ии

 к
ад

ро
в,

 о
су

щ
ес
тв

ле
ни

е 
м
он

ит
ор

ин
га

 к
ач

ес
тв

а 
об

ра
зо
ва

ни
я 
в 
об

ра
зо
ва

те
ль

ны
х 
уч

ре
ж
де

ни
ях

, с
оз
да

ни
е 
ед

ин
ог

о 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ог
о 
пр

ос
тр

ан
ст
ва

, в
се
го

, и
з 
ни

х:
 

2
4

 9
9

5
,3

6
 2

6
8

,1
4

6
 2

4
2

,4
6

 2
4

2
,4

6
 2

4
2

,4
М
К
У

 «
И
М
Ц

»

5
5

1
4

2
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
4

 9
9

5
,3

6
 2

6
8

,1
4

6
 2

4
2

,4
6

 2
4

2
,4

6
 2

4
2

,4
1

4
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
4

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
Р
аз
ви

ти
е 

м
ат
ер

иа
ль

но
-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз
ы

 и
нф

ор
м
ац

ио
нн

о-
м
ет
од

ич
ес
ко

го
 с
оп

ро
во

ж
де

ни
я 

ра
зв
ит

ия
 с
ис

ем
ы

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 -
 в
се
го

, и
з 
ни

х:
 

2
6

2
,4

2
6

2
,3

6
0

,0
0

,0
0

,0
М
К
У

 «
И
М
Ц

»

5
5

1
4

4
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
6

2
,4

2
6

2
,3

6
0

,0
0

,0
0

,0
1

4
5

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
5

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

О
бе

сп
еч

ен
ие

 в
ы
пл

ат
ы

 с
ти

пе
нд

ий
 г
ла

вы
 г
ор

од
ск

ог
о 
ок

ру
га

 "
Г
ор

од
 Л

ес
но

й"
 в

 
об

ла
ст
и 
об

ра
зо
ва

ни
я,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:
4

9
5

,6
1

0
6

,8
1

2
9

,6
1

2
9

,6
1

2
9

,6

У
чр

еж
де

ни
я,

 
на

хо
дя

щ
ие

ся
 в

 в
ед

ен
ии

 
М
К
У

 «
У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»

5
2

1
4

6
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

4
9

5
,6

1
0

6
,8

0
0

0
1

2
9

,6
1

2
9

,6
1

2
9

,6
1

4
7

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
6

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Р
аз
ви

ти
е 
си

ст
ем

ы
 п
од

де
рж

ки
 т
ал

ан
тл

ив
ы
х 
де

те
й,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:
1

 2
2

0
,8

6
1

0
,4

0
0

0
0

,0
6

1
0

,4
0

,0
М
К
У

 «
И
М
Ц

»
5

5

1
4

8
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

1
 2

2
0

,8
6

1
0

,4
0

0
0

0
,0

6
1

0
,4

0
,0

1
4

9
М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
7

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Р
аз
ви

ти
е 
уч

ит
ел

ьс
ко

го
 п
от

ен
ци

ал
а,

 в
се
го

, и
з 
ни

х:
2

6
6

,2
1

3
3

,1
0

0
0

0
,0

1
3

3
,1

0
,0

М
К
У

 «
И
М
Ц

»
5

5

1
5

0
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
6

6
,2

1
3

3
,1

0
0

0
0

,0
1

3
3

,1
0

,0
1

5
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
8

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
си

хо
ло

го
-п
ед

аг
ог

ич
ес
ко

й,
 м
ед

иц
ин

ск
ой

 и
 с
оц

иа
ль

но
й 
по

м
ощ

и 
де

тя
м

, и
сп

ы
ты

ва
ю
щ
им

 т
ру

дн
ос

ти
 в

 о
св

ое
ни

и 
ос

но
вн

ы
х 
об

щ
ео

бр
аз
ов

ат
ел

ьн
ы
х 

пр
ог

ра
м
м

, р
аз
ви

ти
и 
и 
со

ци
ал

ьн
ой

 а
да

пт
ац

ии
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
, д

ет
ям

 с
 

ог
ра

ни
че

нн
ы
м
и 
во

зм
ож

но
ст
ям

и 
зд

ор
ов

ья
, д

ет
ям

-и
нв

ал
ид

ам
, в

се
го

, и
з 
ни

х:

2
7

 8
1

2
,0

7
 0

4
6

,5
0

0
0

6
 9

2
8

,6
6

 9
1

5
,5

6
 9

2
1

,4
М
Б
У

 «
Ц
ен

тр
 п
си

хо
ло

го
-

пе
да

го
ги

че
ск

ой
, 

м
ед

иц
ин

ск
ой

 и
 

со
ци

ал
ьн

ой
 п
ом

ощ
и»

5
8

, 6
0

1
5

2
м
ес
тн

ы
й 
бю

дж
ет

2
5

 6
2

3
,2

6
 4

8
6

,2
0

0
0

6
 3

7
9

,0
6

 3
7

9
,0

6
 3

7
9

,0
1

5
3

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

2
 1

8
8

,8
5

6
0

,3
0

0
0

5
4

9
,6

5
3

6
,5

5
4

2
,4



П
ри

ло
ж
ен

ие
 №

 3
к
 п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 а
д
м
и
н
и
ст

р
ац

и
и
 

го
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

 "
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й
"

о
т 

11
.0

8.
20

16
 №

 1
09

5

Р
Е
А
Л
И
ЗА
Ц
И
И

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

«Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 С
И
С
Т
Е
М
Ы

 О
Б
Р
А
ЗО
В
А
Н
И
Я

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

 «
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

» 
Д
О

 2
01

8 Г
О
Д
А

№
 

ст
ро
ки

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 ц
ел
и

(ц
ел
ей

) 
и 
за
да
ч,

це
ле
вы
х 
по
ка
за
те
ле
й

Е
ди
ни
ца

из
м
ер
ен
ия

Зн
ач
ен
ие

 ц
ел
ев
ог
о 
по
ка
за
те
ля

 р
еа
ли
за
ци
и

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам
м
ы

пе
рв
ы
й

го
д

Ц
Е
Л
И

, З
А
Д
А
Ч
И

 И
 Ц
Е
Л
Е
В
Ы
Е

 П
О
К
А
ЗА
Т
Е
Л
И

вт
ор
ой

 г
од

  
  

  
  

  
  

  
 

тр
ет
ий

 г
од

че
тв
ер
ты
й

го
д

И
ст
оч
ни
к

зн
ач
ен
ий

по
ка
за
те
ле
й

1
2

4
5

6
7

1 2 3 4
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

1.
О
тн
ош
ен
ие

чи
сл
ен
но
ст
и
де
те
й
в
во
зр
ас
те

3-
7
ле
т,

ко
то
ры
м

пр
ед
ос
та
вл
ен
а

во
зм
ож
но
ст
ь

по
лу
ча
ть

ус
лу
ги

до
ш
ко
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я,

к
об
щ
ей

чи
сл
ен
но
ст
и

де
те
й

в
во
зр
ас
те

3-
7

ле
т,

ск
ор
ре
кт
ир
ов
ан
но
й
на
чи
сл
ен
но
ст
ь
де
те
й
в
во
зр
ас
те

5-
7
ле
т,
об
уч
аю
щ
их
ся
в

ш
ко
ле

пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

5
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

2.
О
тн
ош
ен
ие

ср
ед
не
м
ес
яч
но
й

за
ра
бо
тн
ой

пл
ат
ы

пе
да
го
ги
че
ск
их

ра
бо
тн
ик
ов

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х
до
ш
ко
ль
ны
х
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х

ор
га
ни
за
ци
й
к
ср
ед
не
м
ес
яч
но
й
за
ра
бо
тн
ой

пл
ат
е
в
об
щ
ем

об
ра
зо
ва
ни
и
в

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и

пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

6
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

3.
Д
ол
я
зд
ан
ий

до
ш
ко
ль
ны
х
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х

ор
га
ни
за
ци
й,
тр
еб
ую
щ
их
ка
пи
та
ль
но
го
ре
м
он
та

,
пр
ив
ед
ен
ия
в
со
от
ве
тс
тв
ие
с

тр
еб
ов
ан
ия
м
и 
по
ж
ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

 и
 с
ан
ит
ар
но
го

 з
ак
он
од
ат
ел
ьс
тв
а

пр
оц
ен
то
в

29
,6

18
,5

11
,1

0,
0

7
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 2
: 

«Р
а
зв
и
т
и
е
 с
и
с
т
е
м
ы

 о
б
щ
е
г
о
 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
с
к
о
м

 о
к
р
у
г
е
 «
Г
о
р
о
д

 Л
е
с
н
о
й

»

8
П
од
пр
ог
ра
м
м
а 

1 
«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 д
ош
ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 г
ор
од
ск
ом

 о
кр
уг
е 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

Ц
ел
ь 

1 
«О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ос
ту
пн
ос
ти

 д
ош
ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 д
ля

 д
ет
ей

 в
 в
оз
ра
ст
е 
от

 3
 д
о 

7 
ле
т»

За
да
ча

 1
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 
га
ра
нт
ий

 п
ра
в 
гр
аж
да
н 
на

 п
ол
уч
ен
ие

 о
бщ
ед
ос
ту
пн
ог
о 
и 
бе
сп
ла
тн
ог
о 
до
ш
ко
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
до
ш
ко
ль
ны
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
ор
га
ни
за
ци
ях

»

по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 2
6.

02
.2

01
3 

   
   

   
   

   
№

 2
23

-П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
П
ла
на

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 (
«Д
ор
ож
но
й 
ка
рт
ы

»)
 

«И
зм
ен
ен
ия

 в
 о
тр
ас
ля
х 
со
ци
ал
ьн
ой

 с
ф
ер
ы

, н
ап
ра
вл
ен
ны
е 
на

 п
ов
ы
ш
ен
ие

 
эф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 о
бр
аз
ов
ан
ия

» 
в 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и»

;
по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 2
1.

10
.2

01
3 

   
   

   
   

   
   

   
№

 1
26

2-
П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
пр
ог
ра
м
м
ы

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 

«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
до

 2
02

0 
го
да

» 
(с

 и
зм
ен
ен
ия
м
и)

по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 2
6.

02
.2

01
3 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

№
 2

23
-П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
П
ла
на

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 (
«Д
ор
ож
но
й 
ка
рт
ы

»)
 

«И
зм
ен
ен
ия

 в
 о
тр
ас
ля
х 
со
ци
ал
ьн
ой

 с
ф
ер
ы

, н
ап
ра
вл
ен
ны
е 
на

 п
ов
ы
ш
ен
ие

 

эф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 о
бр
аз
ов
ан
ия

» 
в 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и»

ра
сп
ор
яж
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

06
.1

0.
20

11
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
№

 1
75

7-
р 

«О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
С
тр
ат
ег
ии

 с
оц
иа
ль
но

-э
ко
но
м
ич
ес
ко
го

 
ра
зв
ит
ия

 У
ра
ль
ск
ог
о 
ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 
ок
ру
га

 д
о 

20
20

 го
да

»,
 

са
ни
та
рн
о-
эп
ид
ем
ио
ло
ги
че
ск
ие

 п
ра
ви
ла

 и
 н
ор
м
ат
ив
ы

, Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 

за
ко
н 
от

 2
2 
ию
ля

 2
00

8 г
од
а 
№

 1
23

-Ф
З 

«Т
ех
ни
че
ск
ий

 р
ег
ла
м
ен
т 
о 

тр
еб
ов
ан
ия
х 
по
ж
ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

»;



1
2

4
5

6
7

8
8 9 10

Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

4.
О
хв
ат

де
те
й

ш
ко
ль
но
го

во
зр
ас
та

в
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х
ор
га
ни
за
ци
ях

го
ро
дс
ко
го

ок
ру
га

«Г
ор
од

Л
ес
но
й»

об
ра
зо
ва
те
ль
ны
м
и
ус
лу
га
м
и
в
ра
м
ка
х
го
су
да
рс
тв
ен
но
го

об
ра
зо
ва
те
ль
но
го

ст
ан
да
рт
а 
и 
ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 
го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ог
о 
ст
ан
да
рт
а

пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

11
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5.
  Д
ол
я 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
й,

 п
ер
еш
ед
ш
их

 
на

 ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
го
су
да
рс
тв
ен
ны
й 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
й 
ст
ан
да
рт

 о
бщ
ег
о 

об
ра
зо
ва
ни
я,

 в
 о
бщ
ем

 к
ол
ич
ес
тв
е 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
й 

пр
оц
ен
то
в

12
5

 к
ла
сс

 –
 2

0
1

5
 го
д

10
0

13
6

 к
ла
сс

 –
 2

0
1

6
 го
д

10
0

14
7

 к
ла
сс

 –
 2

0
1

7
 го
д

10
0

15
8

 к
ла
сс

 -
 2

0
1

8
 го
д

10
0

16
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

6.
Д
ол
я
пе
да
го
ги
че
ск
их

и
ру
ко
во
дя
щ
их

ра
бо
тн
ик
ов

,
пр
ош
ед
ш
их

ку
рс
ы

по
вы
ш
ен
ия

кв
ал
иф
ик
ац
ии

в
св
яз
и

с
вв
ед
ен
ие
м

ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о

го
су
да
рс
тв
ен
но
го

об
ра
зо
ва
те
ль
но
го

ст
ан
да
рт
а

об
щ
ег
о

об
ра
зо
ва
ни
я,

от
об
щ
ей

чи
сл
ен
но
ст
и

пе
да
го
ги
че
ск
их

и
ру
ко
во
дя
щ
их

ра
бо
тн
ик
ов

,
на
пр
ав
ля
ем
ы
х
на

ку
рс
ы
по
вы
ш
ен
ия

кв
ал
иф
ик
ац
ии

в
св
яз
и
с

пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
за
ко
н 
от

 2
9 
де
ка
бр
я 

20
12

 го
да

 №
 2

73
-Ф
З 

«О
б 
об
ра
зо
ва
ни
и 
в 

Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

»;
 п
ос
та
но
вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
от

 2
1.

10
.2

01
3 №

 1
26

2-
П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 

пр
ог
ра
м
м
ы

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
до

 2
02

0 г
од
а»

 (с
 и
зм
ен
ен
ия
м
и)

Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
за
ко
н 
от

 2
9 
де
ка
бр
я 

20
12

 го
да

 №
 2

73
-Ф
З 

«О
б 
об
ра
зо
ва
ни
и 
в 

Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

»;
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 2
1.

10
.2

01
3 №

 
12

62
-П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
пр
ог
ра
м
м
ы

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 

«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
до

 2
02

0 

Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
за
ко
н 
от

 2
9 
де
ка
бр
я 

20
12

 го
да

 №
 2

73
-Ф
З 

«О
б 
об
ра
зо
ва
ни
и 
в 

Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

»;
 п
ос
та
но
вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
от

 2
1.

10
.2

01
3 №

 1
26

2-
П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 

пр
ог
ра
м
м
ы

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
до

 2
02

0 г
од
а»

 (с
 и
зм
ен
ен
ия
м
и)

Ц
ел
ь 

2 
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ос
ту
пн
ос
ти

 к
ач
ес
тв
ен
но
го

 о
бщ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 с
оо
тв
ет
ст
ву
ю
щ
ег
о 
тр
еб
ов
ан
ия
м

 и
нн
ов
ац
ио
нн
ог
о 
со
ци
ал
ьн
о-
эк
он
ом
ич
ес
ко
го

 р
аз
ви
ти
я 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

За
да
ча

 2
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ет
ей

 с
ов
ре
м
ен
ны
м
и 
ус
ло
ви
ям
и 
пр
и 
ре
ал
из
ац
ии

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
ст
ан
да
рт
а 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я»

ра
бо
тн
ик
ов

,
на
пр
ав
ля
ем
ы
х
на

ку
рс
ы
по
вы
ш
ен
ия

кв
ал
иф
ик
ац
ии

в
св
яз
и
с

вв
ед
ен
ие
м

ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о

го
су
да
рс
тв
ен
но
го

об
ра
зо
ва
те
ль
но
го

ст
ан
да
рт
а

об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я

17
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

7.
Д
ол
я

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

уч
ре
ж
де
ни
й,
со
от
ве
тс
тв
ую
щ
их
со
вр
ем
ен
ны
м
тр
еб
ов
ан
ия
м
об
уч
ен
ия

,
в
об
щ
ем

ко
ли
че
ст
ве

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й

пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

18
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

8.
Д
ол
я
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х
ор
га
ни
за
ци
й,
в
ко
то
ры
х

об
ес
пе
че
ны

во
зм
ож
но
ст
и
дл
я
бе
сп
ре
пя
тс
тв
ен
но
го

до
ст
уп
а
об
уч
аю
щ
их
ся

с
ог
ра
ни
че
нн
ы
м
и

во
зм
ож
но
ст
ям
и

зд
ор
ов
ья

к
об
ъе
кт
ам

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й
ор
га
ни
за
ци
и,

в
об
щ
ем

ко
ли
че
ст
ве

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

ор
га
ни
за
ци
й

пр
оц
ен
то
в

81
,8

0
81

,8
0

81
,8

0
81

,8
0

19 20
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

9.
Д
ол
я

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

ор
га
ни
за
ци
й,

ф
ун
кц
ио
ни
ру
ю
щ
их

в
ра
м
ка
х
на
ци
он
ал
ьн
ой

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й
ин
иц
иа
ти
вы

«Н
аш
а 
но
ва
я 
ш
ко
ла

»,
 в

 о
бщ
ем

 к
ол
ич
ес
тв
е 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
й

пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

21

об
ла
ст
и 

«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
до

 2
02

0 
го
да

» 
(с

 и
зм
ен
ен
ия
м
и)

За
да
ча

 4
 «
О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 
ор
га
ни
за
ци
и 
пи
та
ни
я 
в 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
ях

»

За
да
ча

 3
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 ф
ун
кц
ио
ни
ро
ва
ни
я 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
й 
в 
ра
м
ка
х 
на
ци
он
ал
ьн
ой

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ой

 и
ни
ци
ат
ив
ы

 «
Н
аш
а 
но
ва
я 
ш
ко
ла

»
У
ка
з 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

01
 и
ю
ня

 2
01

2 г
од
а 
№

 7
61

 «О
 

Н
ац
ио
на
ль
но
й 
ст
ра
те
ги
и 
де
йс
тв
ий

 в
 и
нт
ер
ес
ах

 д
ет
ей

 н
а 

20
12

 -
 2

01
7 

го
ды

»,
по
ру
че
ни
е 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

04
.0

2.
20

10
  №

 П
р-

27
1 

(Н
ац
ио
на
ль
на
я 
об
ра
зо
ва
те
ль
на
я 
ин
иц
иа
ти
ва

 «
Н
аш
а 
но
ва
я 
ш
ко
ла

»)
; 

по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 2
1.

10
.2

01
3 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

№
 1

26
2-
П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
пр
ог
ра
м
м
ы

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 

«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
до

 2
02

0 
го
да

» 
(с

 и
зм
ен
ен
ия
м
и)

Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
за
ко
н 
от

 2
9 
де
ка
бр
я 

20
12

 го
да

 №
 2

73
-Ф
З 

«О
б 
об
ра
зо
ва
ни
и 
в 

Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

»

Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й 
за
ко
н 
от

 2
9 
де
ка
бр
я 

20
12

 го
да

 №
 2

73
-Ф
З 

«О
б 
об
ра
зо
ва
ни
и 
в 

Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

»



1
2

4
5

6
7

8
22

Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

10
.О
хв
ат
ор
га
ни
зо
ва
нн
ы
м
го
ря
чи
м
пи
та
ни
ем

уч
ащ
их
ся

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
й

пр
оц
ен
то
в

94
,3

86
,6

86
,6

86
,6

23 24
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

11
.

Д
ол
я

вы
пу
ск
ни
ко
в

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

уч
ре
ж
де
ни
й ,

сд
ав
ш
их

ед
ин
ы
й

го
су
да
рс
тв
ен
ны
й

эк
за
м
ен
по
ру
сс
ко
м
у
яз
ы
ку
и
м
ат
ем
ат
ик
е,
в
об
щ
ей
чи
сл
ен
но
ст
и
вы
пу
ск
ни
ко
в

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х

уч
ре
ж
де
ни
й,

сд
ав
ав
ш
их

ед
ин
ы
й

пр
оц
ен
то
в

99
,3

3
99

,3
5

99
,3

5
99

,3
5

по
ка
за
те
ль

 р
ас
сч
ит
ан

 п
ут
ем

 с
оо
тн
ош
ен
ия

 ч
ис
ле
нн
ос
ти

 с
да
вш
их

 е
ди
ны
й 

го
су
да
рс
тв
ен
ны
й 
эк
за
м
ен

 п
о 
ру
сс
ко
м
у 
яз
ы
ку

 и
 м
ат
ем
ат
ик
е 
к 
об
щ
ей

 
чи
сл
ен
но
ст
и 
вы
пу
ск
ни
ко
в 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни
й,

 с
да
ва
вш
их

 е
ди
ны
й 
го
су
да
рс
тв
ен
ны
й 
эк
за
м
ен

 п
о 
да
нн
ы
м

 

по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 0
5.

03
.2

01
4 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
№

 1
46

-П
П

 «
О
б 
об
ес
пе
че
ни
и 
пи
та
ни
ем

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся

 п
о 
оч
но
й 
ф
ор
м
е 

об
уч
ен
ия

 в
 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
ях

 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и,

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

ор
га
ни
за
ци
ях

, р
ас
по
ло
ж
ен
ны
х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и,

 
об
ос
об
ле
нн
ы
х 
ст
ру
кт
ур
ны
х 
по
др
аз
де
ле
ни
ях

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
й 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
и 
ча
ст
ны
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
ях

 п
о 
им
ею
щ
им

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ую

 
ак
кр
ед
ит
ац
ию

 о
сн
ов
ны
м

 о
бщ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам
м
ам

, 
ра
сп
ол
ож
ен
ны
х 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и»

 (с
 и
зм
ен
ен
ия
м
и)

; 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 2
1.

10
.2

01
3 

   
   

   
  

№
 1

26
2-
П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
пр
ог
ра
м
м
ы

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 

«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
до

 2
02

0 
го
да

» 
(с

 и
зм
ен
ен
ия
м
и)

За
да
ча

 5
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 п
ро
ве
де
ни
я 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ит
ог
ов
ой

 а
тт
ес
та
ци
и 
по

 о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам
м
ам

 о
сн
ов
но
го

 о
бщ
ег
о 
и 
ср
ед
не
го

 о
бщ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я,

 е
ди
но
го

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ог
о 
эк
за
м
ен
а 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

го
су
да
рс
тв
ен
ны
й 
эк
за
м
ен

 п
о 
да
нн
ы
м

 п
ре
дм
ет
ам

25 26
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

12
.
С
оо
тн
ош
ен
ие

ур
ов
ня

ср
ед
не
й
за
ра
бо
тн
ой

пл
ат
ы

пе
да
го
ги
че
ск
их

 р
аб
от
ни
ко
в 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ш
ко
л 
и 
ср
ед
не
й 
за
ра
бо
тн
ой

 
пл
ат
ы

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и

пр
оц
ен
то
в

не
 м
ен
ее

 
10

0,
0

не
 м
ен
ее

 
10

0,
0

не
 м
ен
ее

 
10

0,
0

не
 м
ен
ее

 
10

0,
0

27 28 29
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

13
.
К
ол
ич
ес
тв
о

м
од
ер
ни
зи
ро
ва
нн
ы
х

ка
би
не
то
в

ес
те
ст
ве
нн
он
ау
чн
ог
о  
ци
кл
а

ка
би
не
то
в

1
0

0
0

30 31 32

пр
ед
м
ет
ам

За
да
ча

 6
 «
О
бе
сп
еч
ен
ие

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 

 г
ар
ан
ти
й 
пр
ав

 г
ра
ж
да
н 
на

 п
ол
уч
ен
ие

 о
бщ
ед
ос
ту
пн
ог
о 
и 
бе
сп
ла
тн
ог
о 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 
в 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
ор
га
ни
за
ци
ях

»
У
ка
з 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

07
 м
ая

 2
01

2 г
од
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
№

 5
97

 «О
 м
ер
оп
ри
ят
ия
х 
по

 р
еа
ли
за
ци
и 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
со
ци
ал
ьн
ой

 
по
ли
ти
ки

»;
 п
ос
та
но
вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 
21

.1
0.

20
13

 №
 1

26
2-
П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
пр
ог
ра
м
м
ы

 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
до

 2
02

0 г
од
а»

 (с
 и
зм
ен
ен
ия
м
и)

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 3
 

«Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 д
о
п
о
л
н
и
т
ел
ь
н
о
г
о
 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

, о
т
д
ы
х
а
 и

 о
зд
о
р
о
в
л
ен
и
я

 д
ет
ей

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

Ц
ел
ь 

4 
«О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ос
ту
пн
ос
ти

 к
ач
ес
тв
ен
ны
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
ус
лу
г 
в 
сф
ер
е 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

в 
го
ро
дс
ко
м

 о
кр
уг
е 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

За
да
ча

 8
 «
Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 д
ет
ей

»

Ц
ел
ь 

3 
«Р
аз
ви
ти
е 
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
их

, у
че
бн
о-
м
ет
од
ич
ес
ки
х 
ус
ло
ви
й 
ре
ал
из
ац
ии

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м
и 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
м
и 
ор
га
ни
за
ци
ям
и 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
пр
ог
ра
м
м

 е
ст
ес
тв
ен
но
на
уч
но
го

 ц
ик
ла

 и
 п
ро
ф
ор
ие
нт
ац
ио
нн
ой

 р
аб
от
ы

, н
ап
ра
вл
ен
ны
х 
на

 
об
ес
пе
че
ни
е 
ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
тр
ае
кт
ор
ий

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся

 и
 р
еа
ли
за
ци
ю

 и
х 
тв
ор
че
ск
ог
о 
по
те
нц
иа
ла

 в
 г
ор
од
ск
ом

 о
кр
уг
е 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

У
ка
з 
Г
уб
ер
на
то
ра

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 0
6.

10
.2

01
4 №

 4
53

-У
Г

 «
О

 
ко
м
пл
ек
сн
ой

 п
ро
гр
ам
м
е 

«У
ра
ль
ск
ая

 и
нж
ен
ер
на
я 
ш
ко
ла

»;
 ц
ел
ев
ой

 
по
ка
за
те
ль

 о
пр
ед
ел
яе
тс
я 
в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 с
 к
ол
ич
ес
тв
ом

 
м
од
ер
ни
зи
ро
ва
нн
ы
х 
ка
би
не
то
в 
ес
те
ст
ве
нн
он
ау
чн
ог
о 
ци
кл
а 
в 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

 в
 с
оо
тв
ет
ст
ву
ю
щ
ем

 п
ер
ио
де

 
ре
ал
из
ац
ии

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам
м
ы

За
да
ча

 7
 «

 М
од
ер
ни
за
ци
я 
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
ой

, у
че
бн
о-
м
ет
од
ич
ес
ко
й 
ба
зы

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
ор
га
ни
за
ци
й,

 о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
их

 р
еа
ли
за
ци
ю

 п
ро
гр
ам
м

 е
ст
ес
тв
ен
но
на
уч
но
го

 ц
ик
ла

 и
 п
ро
ф
ор
ие
нт
ац
ио
нн
ой

 р
аб
от
ы

»



1
2

4
5

6
7

8
33

Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

14
.
Д
ол
я

де
те
й,

ох
ва
че
нн
ы
х

об
ра
зо
ва
те
ль
ны
м
и

пр
ог
ра
м
м
ам
и
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о
об
ра
зо
ва
ни
я
де
те
й,

в
об
щ
ей

чи
сл
ен
но
ст
и

де
те
й 
и 
м
ол
од
еж
и 
в 
во
зр
ас
те

 5
-1

8 
ле
т

пр
оц
ен
то
в

70
,5

0
71

,0
0

72
,0

0
73

,0
0

34
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

15
.
С
оо
тн
ош
ен
ие

ср
ед
не
м
ес
яч
но
й
за
ра
бо
тн
ой

пл
ат
ы

пе
да
го
ги
че
ск
их
ра
бо
тн
ик
ов
ор
га
ни
за
ци
й
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о
об
ра
зо
ва
ни
я
де
те
й

к
ср
ед
не
м
ес
яч
но
й
за
ра
бо
тн
ой

пл
ат
е
уч
ит
ел
ей

в
го
ро
дс
ко
м
ок
ру
ге

«Г
ор
од

Л
ес
но
й»

пр
оц
ен
то
в

81
,0

0
80

,1
8

80
,1

8
77

,6
0

35 36

по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 2
6.

02
.2

01
3 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
№

 2
23

-П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
П
ла
на

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 (
«Д
ор
ож
но
й 
ка
рт
ы

»)
 

« И
зм
ен
ен
ия

 в
 о
тр
ас
ля
х 
со
ци
ал
ьн
ой

 с
ф
ер
ы

, н
ап
ра
вл
ен
ны
е 
на

 п
ов
ы
ш
ен
ие

 
эф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 о
бр
аз
ов
ан
ия

» 
в 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и»

; д
оп
ол
ни
те
ль
но
е 

со
гл
аш
ен
ие

 о
т 

07
.0

9.
20

15
 №

 1
-1

54
8 к

 С
ог
ла
ш
ен
ию

 о
т 

13
.1

1.
20

14
 №

 1
54

8 
м
еж
ду

 М
ин
ис
те
рс
тв
ом

 о
бщ
ег
о 
и 
пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я 

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
и 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м

 о
бр
аз
ов
ан
ие
м

 г
ор
од
ск
ой

 о
кр
уг

 
"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 о
б 
об
ес
пе
че
ни
и 
в 

20
14

-2
01

8 г
од
ах

 д
ос
ти
ж
ен
ия

 ц
ел
ев
ы
х 

по
ка
за
те
ле
й 
оп
ти
м
из
ац
ии

 с
ет
и 
го
су
да
рс
тв
ен
ны
х 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х)

 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
ор
га
ни
за
ци
й,

 о
пр
ед
ел
ен
ны
х 
ре
ги
он
ал
ьн
ы
м

 п
ла
но
м

 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 (
"д
ор
ож
но
й 
ка
рт
ой

")
 "
И
зм
ен
ен
ия

 в
 о
тр
ас
ля
х 
со
ци
ал
ьн
ой

 
сф
ер
ы

, н
ап
ра
вл
ен
ны
е 
на

 п
ов
ы
ш
ен
ие

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 и
 

на
ук
и"

Ц
ел
ь 

5 
«С
оз
да
ни
е 
ус
ло
ви
й 
дл
я 
со
хр
ан
ен
ия

 з
до
ро
вь
я 
и 
ра
зв
ит
ия

 д
ет
ей

 в
 г
ор
од
ск
ом

 о
кр
уг
е 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

У
ка
з 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

07
 м
ая

 2
01

2 г
од
а 
№

 5
99

 «О
 

м
ер
ах

 п
о 
ре
ал
из
ац
ии

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ой

 п
ол
ит
ик
и 
в 
об
ла
ст
и 
об
ра
зо
ва
ни
я 
и 

на
ук
и»

; п
ос
та
но
вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 
21

.1
0.

20
13

 №
 1

26
2-
П
П

 «
О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
пр
ог
ра
м
м
ы

 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
до

 2
02

0 г
од
а»

 (с
 и
зм
ен
ен
ия
м
и)

За
да
ча

 9
 «
С
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни
е 
ф
ор
м

 о
рг
ан
из
ац
ии

 о
тд
ы
ха

 и
 о
зд
ор
ов
ле
ни
я 
де
те
й»

36 37
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

16
.
Д
ол
я

де
те
й

и
по
др
ос
тк
ов

,
ох
ва
че
нн
ы
х

ор
га
ни
зо
ва
нн
ы
м
и
ф
ор
м
ам
и
от
ды
ха

и
оз
до
ро
вл
ен
ия

в
об
щ
ей

чи
сл
ен
но
ст
и

де
те
й  
ш
ко
ль
но
го

 в
оз
ра
ст
а

пр
оц
ен
то
в

80
80

80
80

38
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

17
.
Д
ол
я
де
те
й
и
по
др
ос
тк
ов

,
на
хо
дя
щ
их
ся

в
тр
уд
но
й

ж
из
не
нн
ой

си
ту
ац
ии

,
ох
ва
че
нн
ы
х
ор
га
ни
зо
ва
нн
ы
м
и
ф
ор
м
ам
и
от
ды
ха

и
оз
до
ро
вл
ен
ия

, в
 о
бщ
ей

 ч
ис
ле
нн
ос
ти

 д
ет
ей

, п
од
ле
ж
ащ
их

 о
зд
ор
ов
ле
ни
ю

пр
оц
ен
то
в

16
16

16
16

39
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

18
. К
ол
ич
ес
тв
о 
за
го
ро
дн
ы
х 

 у
чр
еж
де
ни
й 
от
ды
ха

 и
 

оз
до
ро
вл
ен
ия

 д
ет
ей

, в
 к
от
ор
ы
х 
пр
ов
ед
ен
ы

 р
аб
от
ы

 п
о 
ка
пи
та
ль
но
м
у 
ре
м
он
ту

 и
  

пр
ив
ед
ен
ию

 в
 с
оо
тв
ет
ст
ви
е 
с 
тр
еб
ов
ан
ия
м
и 

 п
ож
ар
но
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

 и
 

са
ни
та
рн
ог
о 

 з
ак
он
од
ат
ел
ьс
тв
а 

 з
аг
ор
од
ны
х 
зд
ор
ов
ит
ел
ьн
ы
х 
ла
ге
ре
й

ед
ин
иц

1
0

0
0

40 41 42
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

19
.
К
ол
ич
ес
тв
о
де
те
й,

ох
ва
че
нн
ы
х
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
м

об
ра
зо
ва
ни
ем

 т
ех
ни
че
ск
ой

 н
ап
ра
вл
ен
но
ст
и

че
ло
ве
к

11
9

12
7

12
7

12
7

43

Ц
ел
ь 

6 
«Р
аз
ви
ти
е 
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
их

, у
че
бн
о-
м
ет
од
ич
ес
ки
х 
ус
ло
ви
й 
ре
ал
из
ац
ии

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м
и 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
м
и 
ор
га
ни
за
ци
ям
и 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
пр
ог
ра
м
м

 е
ст
ес
тв
ен
но
на
уч
но
го

 ц
ик
ла

 и
 п
ро
ф
ор
ие
нт
ац
ио
нн
ой

 р
аб
от
ы

, н
ап
ра
вл
ен
ны
х 
на

 
об
ес
пе
че
ни
е 
ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
тр
ае
кт
ор
ий

 о
бу
ча
ю
щ
их
ся

 и
 р
еа
ли
за
ци
ю

 и
х 
тв
ор
че
ск
ог
о 
по
те
нц
иа
ла

 в
 г
ор
од
ск
ом

 о
кр
уг
е 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

За
да
ча

 1
0 

« 
М
од
ер
ни
за
ци
я 
м
ат
ер
иа
ль
но

-т
ех
ни
че
ск
ой

, у
че
бн
о-
м
ет
од
ич
ес
ко
й 
ба
зы

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
ор
га
ни
за
ци
й,

 о
су
щ
ес
тв
ля
ю
щ
их

 р
еа
ли
за
ци
ю

 п
ро
гр
ам
м

 е
ст
ес
тв
ен
но
на
уч
но
го

 ц
ик
ла

 и
 п
ро
ф
ор
ие
нт
ац
ио
нн
ой

 р
аб
от
ы

»
У
ка
з 
Г
уб
ер
на
то
ра

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 0
6.

10
.2

01
4 №

 4
53

-У
Г

 «
О

 
ко
м
пл
ек
сн
ой

 п
ро
гр
ам
м
е 

«У
ра
ль
ск
ая

 и
нж
ен
ер
на
я 
ш
ко
ла

»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 4
 «
П
а
т
р
и
о
т
и
ч
ес
к
о
е 
в
о
сп
и
т
а
н
и
е 
г
р
а
ж
д
а
н

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

За
да
ча

 9
 «
С
ов
ер
ш
ен
ст
во
ва
ни
е 
ф
ор
м

 о
рг
ан
из
ац
ии

 о
тд
ы
ха

 и
 о
зд
ор
ов
ле
ни
я 
де
те
й»

по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 0
9.

04
.2

01
5 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

№
 2

45
-П
П

 «
О

 м
ер
ах

 п
о 
ор
га
ни
за
ци
и 
и 

 о
бе
сп
еч
ен
ию

 о
тд
ы
ха

 и
 

оз
до
ро
вл
ен
ия

 д
ет
ей

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
в 

20
15

-2
01

7 г
од
ах

» 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 о
т 

16
.0

4.
20

15
 №

 7
57

 "О
 м
ер
ах

 п
о 
ор
га
ни
за
ци
и 
об
ес
пе
че
ни
ю

 о
тд
ы
ха

 и
 

оз
до
ро
вл
ен
ия

 д
ет
ей

 в
 г
ор
од
ск
ом

 о
кр
уг
е 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

  в
 2

01
5-

20
17

 
го
да
х"

; 
по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 
от

 2
9.

02
.2

01
6 №

 2
81

 "О
 в
не
се
ни
и 
из
м
ен
ен
ий

 в
 п
ос
та
но
вл
ен
ие

 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 о
т 

16
.0

4.
20

15
 №

 7
57

 
«О

 м
ер
ах

 п
о 
ор
га
ни
за
ци
и 
об
ес
пе
че
ни
ю

 о
тд
ы
ха

 и
 о
зд
ор
ов
ле
ни
я 
де
те
й 
в 

го
ро
дс
ко
м

 о
кр
уг
е 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

  в
 2

01
5-

20
17

 го
да
х»

 

У
ка
з 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

01
 и
ю
ня

 2
01

2 г
од
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
№

 7
61

 «О
 Н
ац
ио
на
ль
но
й 
ст
ра
те
ги
и 
де
йс
тв
ий

 в
 и
нт
ер
ес
ах

 д
ет
ей

 н
а 

20
12

 -
 

20
17

 го
ды

»,
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

по
ру
че
ни
е 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

16
.0

5.
20

11
 №

  П
р-

13
6 

  
по

 и
то
га
м

 с
ов
ещ
ан
ия

 о
б 
ор
га
ни
за
ци
и 
ле
тн
ег
о 
от
ды
ха

 д
ет
ей

 и
 п
од
ро
ст
ко
в 

03
.0

5.
20

11



1
2

4
5

6
7

8
44 45 46

Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

20
.Д
ол
я
де
те
й
и
по
др
ос
тк
ов
в
во
зр
ас
те
от

5
до

18
ле
т,

пр
ин
им
аю
щ
их

уч
ас
ти
е
в
м
ер
оп
ри
ят
ия
х
па
тр
ио
ти
че
ск
ой

на
пр
ав
ле
н-
но
ст
и,
по

от
но
ш
ен
ию

к
об
щ
ем
у
ко
ли
че
ст
ву
де
те
й
ук
аз
ан
но
го
во
зр
ас
та

,
пр
ож
ив
аю
щ
их

на
 т
ер
ри
то
ри
и 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

47
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

21
.Д
ол
я
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х
ор
га
ни
за
ци
й,

ре
ал
из
ую
щ
их

 п
ро
гр
ам
м
ы

  п
ат
ри
от
ич
ес
ко
й 
на
пр
ав
ле
нн
ос
ти

 
пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

48
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

22
.Д
ол
я
гр
аж
да
н
до
пр
из
ы
вн
ог
о
во
зр
ас
та

(1
5

-
18
ле
т)

,
пр
ох
од
ящ
их

до
пр
из
ы
вн
ую

по
дг
от
ов
ку

,
уч
ас
тв
ую
щ
их

в
уч
еб
но

-п
ол
ев
ы
х

сб
ор
ах

пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

49 50 51 52
Ц
ел
ев
ой
по
ка
за
те
ль

23
.Д
ол
я
це
ле
вы
х
по
ка
за
те
ле
й
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой
пр
ог
ра
м
м
ы
пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

Ц
ел
ь 

7 
«Р
аз
ви
ти
е 
си
ст
ем
ы

 п
ат
ри
от
ич
ес
ко
го

 в
ос
пи
та
ни
я 
гр
аж
да
н 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

, ф
ор
м
ир
ов
ан
ие

 у
 г
ра
ж
да
н 
па
тр
ио
ти
че
ск
ог
о 
со
зн
ан
ия

, в
ер
но
ст
и 
О
те
че
ст
ву

, г
от
ов
но
ст
и 
к 
вы
по
лн
ен
ию

 к
он
ст
ит
уц
ио
нн
ы
х 
об
яз
ан
но
ст
ей

, г
ар
м
он
из
ац
ия

 
м
еж
на
ци
он
ал
ьн
ы
х 
и 
м
еж
ко
нф
ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
от
но
ш
ен
ий

, п
ро
ф
ил
ак
ти
ка

 э
кс
тр
ем
из
м
а 
и 
ук
ре
пл
ен
ие

 т
ол
ер
ан
тн
ос
ти

За
да
ча

 1
1 

«М
од
ер
ни
за
ци
я 
со
де
рж
ан
ия

 и
 ф
ор
м

 п
ат
ри
от
ич
ес
ко
го

 в
ос
пи
та
ни
я 
ка
к 
ус
ло
ви
е 
во
вл
еч
ен
ия

 д
ет
ей

 и
 п
од
ро
ст
ко
в 
в 
м
ер
оп
ри
ят
ия

 к
ул
ьт
ур
но

-и
ст
ор
ич
ес
ко
й,

 г
ра
ж
да
нс
ко

-п
ат
ри
от
ич
ес
ко
й,

 в
ое
нн
о-
па
тр
ио
ти
че
ск
ой

, д
ух
ов
но

-п
ат
ри
от
ич
ес
ко
й 

на
пр
ав
ле
нн
ос
ти

» 

У
ст
ав

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ка
зе
нн
ог
о 
уч
ре
ж
де
ни
я 

«Ф
ин
ан
со
во

-

по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
Ф

 о
т 

5 
ок
тя
бр
я 

20
10

 г.
 №

 7
95

 «О
 

го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
пр
ог
ра
м
м
е 

«П
ат
ри
от
ич
ес
ко
е 
во
сп
ит
ан
ие

 г
ра
ж
да
н 

Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 н
а 

20
11

 -
 2

01
5 г
од
ы

»

У
ка
з 
П
ре
зи
де
нт
а 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

19
.1

2.
20

12
 №

 1
66

6 
«О

 
С
тр
ат
ег
ии

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ой

 н
ац
ио
на
ль
но
й 
по
ли
ти
ки

 Р
ос
си
йс
ко
й 

Ф
ед
ер
ац
ии

 н
а 
пе
ри
од

 д
о 

20
25

 го
да

»,
 р
ас
по
ря
ж
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

15
.0

7.
20

13
 №

 1
22

6-
р

За
ко
н 
Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

28
.0

3.
19

98
 №

 5
3-
Ф

3 
«О

 в
ои
нс
ко
й 

об
яз
ан
но
ст
и 
и 
во
ен
но
й 
сл
уж
бе

»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

 5
 «
О
б
ес
п
еч
ен
и
е 
р
еа
л
и
за
ц
и
и

 м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

 п
р
о
г
р
а
м
м
ы

 «
Р
а
зв
и
т
и
е 
си
ст
ем
ы

 о
б
р
а
зо
в
а
н
и
я

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»

Ц
ел
ь 

8 
«О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
ф
ин
ан
со
во

-х
оз
яй
ст
ве
нн
ог
о 
уп
ра
вл
ен
ия

 в
 ц
ел
ях

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ой

 о
рг
ан
из
ац
ии

 б
ух
га
лт
ер
ск
ог
о 
уч
ет
а 
в 
об
сл
уж
ив
ае
м
ы
х 
бю
дж
ет
ны
х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

»

За
да
ча

 1
2 

«Ф
ор
м
ир
ов
ан
ие

 п
ол
но
й 
и 
до
ст
ов
ер
но
й 
ин
ф
ор
м
ац
ии

 о
 д
ея
те
ль
но
ст
и 
об
сл
уж
ив
ае
м
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 и
х 
им
ущ
ес
тв
ен
но
м

 п
ол
ож
ен
ии

, н
ео
бх
од
им
ой

 б
ух
га
лт
ер
ск
ой

 о
тч
ет
но
ст
и 

- 
ру
ко
во
ди
те
ля
м

 о
бс
лу
ж
ив
ае
м
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 У
чр
ед
ит
ел
ю

, к
ре
ди
то
ра
м

 и
 

др
уг
им

 п
ол
ьз
ов
ат
ел
ям

 б
ух
га
лт
ер
ск
ой

 о
тч
ет
но
ст
и»

52
Ц
ел
ев
ой
по
ка
за
те
ль

23
.Д
ол
я
це
ле
вы
х
по
ка
за
те
ле
й
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой
пр
ог
ра
м
м
ы

«Р
аз
ви
ти
е
си
ст
ем
ы
об
ра
зо
ва
ни
я
в
го
ро
дс
ко
м
ок
ру
ге

«Г
ор
од
Л
ес
но
й»
до

20
17

го
да

»,
 з
на
че
ни
я 
ко
то
ры
х 
до
ст
иг
ли

 з
ап
ла
ни
ро
ва
нн
ы
е

пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

53 54 55
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

24
.
Д
ол
я
уч
ре
ж
де
ни
й,
на
хо
дя
щ
их
ся

в
ве
де
ни
и
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ни
е
об
ра
зо
ва
ни
я»

,
по
лу
чи
вш
их

ин
ф
ор
м
ац
ио
нн
о-
ан
ал
ит
ич
ес
ко
е
и

м
ет
од
ич
ес
ко
е 
об
ес
пе
че
ни
е

пр
оц
ен
то
в

10
0

10
0

10
0

10
0

56 57 58
Ц
ел
ев
ой
по
ка
за
те
ль

25
.
К
ол
ич
ес
тв
о
де
те
й,
по
лу
чи
вш
их
сп
ец
иа
ли
зи
ро
ва
нн
ую

пс
их
ол
ог
о-
пе
да
го
ги
че
ск
ой

по
м
ощ
ь,
ис
пы
ты
ва
ю
щ
их

тр
уд
но
ст
и
в
ос
во
ен
ии

ос
но
вн
ы
х 
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

, р
аз
ви
ти
и 
и 

 с
оц
иа
ль
но
й 
ад
ап
та
ци
и

че
ло
ве
к

1 
16

5
0,

0
0,

0
0,

0

У
ст
ав

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ка
зе
нн
ог
о 
уч
ре
ж
де
ни
я 

«Ф
ин
ан
со
во

-
хо
зя
йс
тв
ен
но
го

 у
пр
ав
ле
ни
я»

, у
тв
ер
ж
де
нн
ы
й 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ем

 г
ла
вы

 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
го
ро
д 
Л
ес
но
й»

 о
т 

28
.0

9.
20

11
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
№

 9
30

 (с
 и
зм
ен
ен
ия
м
и)

За
да
ча

 1
4 

 «
П
си
хо
ло
го

-п
ед
аг
ог
ич
ес
ка
я 
ди
аг
но
ст
ик
а 
ра
зв
ит
ия

 д
ет
ей

 и
 п
од
ро
ст
ко
в,

  п
ре
ж
де

 в
се
го

, и
сп
ы
ты
ва
ю
щ
их

 т
ру
дн
ос
ти

 в
 о
бу
че
ни
и,

 и
м
ею
щ
их

 о
тк
ло
не
ни
я 
в 
ра
зв
ит
ии

»
по
ст
ан
ов
ле
ни
е 
П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
от

 2
2.

01
.2

01
4 №

 2
4-
П
П

 «
О

 
ба
зо
во
м

 п
ер
еч
не

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
х 
ус
лу
г 

(р
аб
от

),
 о
ка
зы
ва
ем
ы
х 

(в
ы
по
лн
яе
м
ы
х)

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ы
м
и 
уч
ре
ж
де
ни
ям
и 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

в 
сф
ер
е 
об
ра
зо
ва
ни
я»

, п
ос
та
но
вл
ен
ие

 а
дм
ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

 о
т 

19
.0

1.
20

15
 №

 1
4 

«О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 

за
да
ни
й 
по

 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
ю

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 

(р
аб
от

) 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м
и 
бю
дж
ет
ны
м
и 
и 
ав
то
но
м
ны
м
и 
уч
ре
ж
де
ни
ям
и 

го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

 в
 2

01
5 г
од
у 
и 
пл
ан
ов
ом

 п
ер
ио
де

 2
01

6 
и 

20
17

 го
до
в»

, п
ри
ка
з 
М
К
У

 «
У
пр
ав
ле
ни
е 
об
ра
зо
ва
ни
я»

 о
т 

29
.0

1.
20

15
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

№
 1

7 
«О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
за
да
ни
й 
по

 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
ю

 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 

(р
аб
от

) 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м
и 
бю
дж
ет
ны
м
и 
и 

ав
то
но
м
ны
м
и 
уч
ре
ж
де
ни
ям
и 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

 в
 2

01
5 и

 
пл
ан
ов
ом

 п
ер
ио
де

 2
01

6 и
 2

01
7 г
од
ов

»

Ц
ел
ь 

9 
«С
од
ей
ст
ви
е 
ко
м
пл
ек
сн
ом
у 
ра
зв
ит
ию

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 с
ис
те
м
ы

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, с
оз
да
ни
е 
ед
ин
ой

 и
нф
ор
м
ац
ио
нн
ой

 с
ис
те
м
ы

 в
  м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
об
ра
зо
ва
те
ль
ны
х 
уч
ре
ж
де
ни
ях

, п
од
ве
до
м
ст
ве
нн
ы
х 
М
К
У

 «
У
пр
ав
ле
ни
е 
об
ра
зо
ва
ни
я»

 

За
да
ча

 1
3 

«П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 
ра
зл
ич
ны
х 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 
в 
сф
ер
е 
об
ра
зо
ва
ни
я 
с 
ис
по
ль
зо
ва
ни
ем

 и
нф
ор
м
ац
ио
нн
о 

- 
ко
м
м
ун
ик
ац
ио
нн
ы
х 
те
хн
ол
ог
ий

»
У
ст
ав

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ка
зе
нн
ог
о 
уч
ре
ж
де
ни
я 

«И
нф
ор
м
ац
ио
нн
о-

м
ет
од
ич
ес
ки
й 
це
нт
р»

, у
тв
ер
ж
де
нн
ы
й 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ем

 г
ла
вы

 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

 о
т 

28
.0

9.
20

11
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
№

 9
31

Ц
ел
ь 

10
 «
Р
аз
ви
ти
е 
со
де
рж
ан
ия

 и
 м
ех
ан
из
м
ов

 д
ея
те
ль
но
ст
и 
по

 о
ка
за
ни
ю

 с
оц
иа
ль
но
й 
и 
пс
их
ол
ог
ич
ес
ко
й 
по
дд
ер
ж
ки

 д
ет
ям

 и
 п
од
ро
ст
ка
м

»



1
2

4
5

6
7

8
59

У
тр
ат
ил

 с
ил
у

60
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

27
.
К
ол
ич
ес
тв
о
де
те
й,
по
лу
чи
вш
их

пс
их
ол
ог
о-
м
ед
ик
о-

пе
да
го
ги
че
ск
ое

 о
бс
ле
до
ва
ни
е 

че
ло
ве
к

0
32

7,
0

0,
0

0,
0

61
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

28
.
К
ол
ич
ес
тв
о
об
уч
аю
щ
их
ся

,
их

ро
ди
те
ле
й

(з
ак
он
ны
х

пр
ед
ст
ав
ит
ел
ей

)
и
пе
да
го
ги
че
ск
их

ра
бо
тн
ик
ов

,
по
лу
чи
вш
их

пс
их
ол
ог
о-

пе
да
го
ги
че
ск
ое

 к
он
су
ль
ти
ро
ва
ни
е

че
ло
ве
к

0
46

0,
0

0,
0

0,
0

62
Ц
ел
ев
ой

по
ка
за
те
ль

29
.

К
ол
ич
ес
тв
о

об
уч
аю
щ
их
ся

,
по
лу
чи
вш
их

ко
рр
ек
ци
он
но

-р
аз
ви
ва
ю
щ
ую

, к
ом
пе
нс
ир
ую
щ
ую

 и
 л
ог
оп
ед
ич
ес
ку
ю

 п
ом
ощ
ь

че
ло
ве
к

0
38

0,
0

0,
0

0,
0

П
ос
та
но
вл
ен
ие

 а
дм
ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 о
т 

04
.0

5.
20

16
 

№
 6

26
 "О

 в
не
се
ни
и 
из
м
ен
ен
ий

 в
 п
ос
та
но
вл
ен
ие

 а
дм
ин
ис
тр
ац
ии

 г
ор
од
ск
ог
о 

ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 о
т 

26
.0

1.
20

16
 №

 8
5 

"О
б 
ут
ве
рж
де
ни
и 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 

за
да
ни
й 
по

 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
ю

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 

(р
аб
от

) 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м
и 

бю
дж
ет
ны
м
и 
и 
ав
то
но
м
ны
м
и 
уч
ре
ж
де
ни
ям
и 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 в
 

20
16

 го
ду

"


